

Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli DK.TWK-VI.7301.2.005.2022

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe / link
Centrala Narodowego Funduszu Zdrowia Departament Kontroli Terenowy Wydział Kontroli VI w Krakowie	DK.TWK-VI.7301.2.005.2022	od 2022-02-28 do 2020-03-30	E. C., os. Witkowie Nowe 3, 31-235 Kraków	Ordynacja środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego Neocate LCP przez osobę uprawnioną. Okres objęty kontrolą od 1.01.2014 r. do 30.06.2020 r	<p>Nieprawidłowość dotyczy braku zasadności wystawienia 1 recepty, na której przepisano 4 opakowania środka spożywczego Neocate LCP dla 1 pacjenta ze względu na niespełnienie kryterium wieku przy dokonywanej ordynacji dla dzieci powyżej 1. roku życia.</p> <p>Z uwagi na stanowisko Konsultanta Krajowego w dziedzinie gastroenterologii dziecięcej oraz w związku z tym, że istnieją wskazania refundacyjne dla ordynacji Neocate Junior, refundowanego w postępowaniu dietetycznym u dzieci w wieku powyżej 1 roku życia w ciężkiej alergii na białka mleka krowiego oraz złożonej nietolerancji białek pokarmowych a także z uwagi na to, że wartość refundacji Neocate LCP i Neocate Junior w kontrolowanym okresie była na tym samym poziomie, Terenowy Wydział Kontroli VI w Krakowie Departamentu Kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia odstąpił od nałożenia sankcji finansowej.</p>	<p>Zobowiązuje się Kontrolowaną do wystawiania recept z oznaczeniem poziomu odpłatności, innego niż 100%, wyłącznie w odniesieniu do pacjentów spełniających wszystkie kryteria wyrażone w wskazaniach refundacyjnych określonych dla danego produktu refundowanego, zgodnie z treścią Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, obowiązującego w czasie ordynowania produktu refundowanego.</p> <p>skutki finansowe: brak</p>